TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  Valoir Chapuis Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, com
base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento, adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 068/2023 e Dispensa
de Licitação nº 032/2023, em favor da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: Barroso Artes e Decorações Ltda ME.
CNPJ: 89.912.026/0001-10.
ENDERÇO: Rua Raymundo Kloeckner, 204, Bairro Sommer, Carazinho/RS, CEP: 99.500-000.

OBJETO: Fornecimento e instalação de divisórias de ambiente leves do tipo “Eucatex” ou similar, numa espessura da 3,5 mm
e altura de 3,00 mt, com perfis de aço pintado, com a instalação de 11 (onze) portas completas de 0,80 2,10 m, na cor
branco opaco liso, fechadura modelo interna, puxador redondo, chaveamento tipo cilindro, a adequação de Salas de Aulas no
Prédio da Escola Municipal de Educação Infantil Pequeno Cidadão, localizada na Rua Helmuth Schmitt nº 332, Bairro Centro
– Coqueiros do Sul/RS.

Valor Global: R$ 37.472,00 (trinta e sete mil quatrocentos e setenta e dois reais)

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações.

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata contratação da empresa
para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul – RS, em 15 de setembro de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal